МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ

г. Астрахань

___________2008 г.

Управление городского хозяйства и благоустройства администрации города Астрахани в лице начальника управления М.П. Гайворонского, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» и _____________________________________________________________, и в лице
___________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», именуемые в дальнейшем «Стороны», согласно ФЗ № 94-ФЗ (запрос котировок Протокол № ____ от _____2008 г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ по проведению технического надзора за ремонтными работами улиц г. Астрахани во II квартале 2008 г.

1.2. Исполнитель выполняет работы на объекте в объеме Технического задания (приложение №1 к настоящему Контракту)  и  в соответствии с требованиями действующих   строительных   норм   и правил,  ГОСТов и других нормативных документов в дорожном строительстве. Результатом работы Исполнителя является отчет (ежемесячно) и текущая  информация о работе предоставляется  Заказчику по необходимости.
1.3.Осуществление Исполнителем технического надзора не освобождает «Заказчика» и   «Подрядчика» от проведения   производственного лабораторного и геодезического    контроля    в    объеме    строительных    требований, в том  числе предусмотренных Контрактом «Заказчика» с «Подрядчиком» работ на объекте.
2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по Контракту определяется в соответствии с Техническим заданием

и составляет _________ рублей (___________________).

2.2. Оплата выполненных работ (этапа работ) производится «Заказчиком» за фактически выполненные работы С 30% предоплатой, остаток денежных средств перечисляется по мере поступления  средств из городского бюджета до 31.12.2008 г.

2.3. По окончании работ (этапа    работ) «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки работ (этапа   работ).  «Заказчик» обязуется в десятидневный срок рассмотреть и подписать акт сдачи-приемки, либо выставить мотивированный отказ от приемки работ. В случае мотивированного отказа «Заказчика» от приемки выполненных работ (этапов), сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
2.4. В случае не подписания «Заказчиком» акта приемки работ (этапа) в течение десяти дней и непредставления  мотивированного отказа,  работы,  выполненные  в соответствии с настоящим контрактом, считаются принятыми в день выставления акта приемки работ.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. Своевременно (за 1 сутки) письменно информировать Исполнителя об объектах, подлежащих техническому надзору Исполнителем, в рамках настоящего Контракта.

3.1.2.Обеспечить «Исполнителю» беспрепятственный доступ  на объекты «Заказчика»,     подлежащих     контролю по условиям настоящего Контракта. Проинформировать подрядные организации, ведущие работы по текущему ремонту улиц г. Астрахани, о заключении настоящего контракта с Исполнителем.

3.1.3.Обеспечить  «Исполнителя»  всей  необходимой проектно-сметной, исполнительной документацией и другими необходимыми для работы документами.

3.2. «Исполнитель» обязуется:

3.2.1. Обеспечить своевременное и качественное выполнение работ в соответствии с техническим заданием и поручениями «Заказчика».

3.2.2. Выполнить работы  в  соответствии с требованиями действующих строительных норм и правил, ГОСТов и других нормативных документов в дорожном строительстве.

3.3. «Заказчик» имеет право:

3.3.1. Проверять ход и качество работ, выполняемых «Исполнителем», делать предложения по
 улучшению контроля качества работ, без вмешательства в оперативную деятельность «Исполнителя».

3.4. «Исполнитель» имеет право:

3.4.1.По согласованию с «Заказчиком» проводить выборочное вскрытие отдельных конструктивных элементов сооружений, проведение необходимых лабораторных и иных испытаний, съемок, замеров.

3.4.2.Самостоятельно определять виды, регулярность и способы проведения операций по контролю качества, выполнения других работ и испытаний, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.4.3. Давать предложения «Заказчику» на приостановку строительно-монтажных работ на объекте в случае их несоответствия проекту, нормативным требованиям и нарушении технологии.

3.4.4. Осуществлять визирование актов скрытых работ и актов приемки работ подрядным организациям в части контроля качества и объемов выполненных работ.

3.4.5. Выдавать подрядным организациям обязательные к исполнению предписания и указания об устранении недостатков выполненных работ,  с информированием «Заказчика» о выдаче таких предписаний.

3.4.6. Отказаться от визирования актов скрытых работ подрядчиков «задним числом» или в случае некачественного выполнения работ,  с  немедленным информированием об этом «Заказчика».

3.4.7. Отказаться от визирования  актов приемки работ подрядчиков до устранения ими ненадлежащего качества работ, в том числе и недостатков, указанных в выданных им предписаниях и указаниях.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За  невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств  по настоящему    контракту    «Исполнитель»    и   «Заказчик»    несут   ответственность   в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. «Исполнитель» не несет ответственность за правильность отбора проб для
испытаний в случае, если отбор проб произведен «Заказчиком».

4.3. Передача «Заказчику» оформленной в установленном порядке документации по отдельным работам, этапам работ и Контракту в целом осуществляется сопроводительными документами «Исполнителя».
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

5.1. Срок действия контракта II-й квартал 2008 г.
5.2. Контракт составлен в двух экземплярах  по одному экземпляру каждой из сторон, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани

414000 г. Астрахани, ул. Чехова, 10 тел. 25-10-15 ИНН 3015039140

УФК по АО /Муниципальное  Казначейство города Астрахани/ л/с 02096134000

 р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ  ГУ Банка России по АО г. Астрахань  БИК 041203001

	ПОДРЯДЧИК:

	Начальник управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

________________________ М.П. Гайворонский